A bonorum quidem, quæ oriuntur ab illo, communicatio æqualiter sese fundit in terram. Alias enim alia fit eorum particeps regio: ut neque generatio deficiat unquam, neque plus aliquanto minusve solito Deus beneficentia sua patibilem mundum afficiat. Nam eadem ut substantia, sic actio penes Deos est: præsertim in rege omnium Sole: cujus præ cæteris, qui contrariam mundo feruntur in partem, simplicissimus est motus. Quo etiam argumento præstantissimus Aristoteles eundem reliquis probat antecellere. B Atenim ab aliis itidem intelligentibus Diis haud obscura vis in hunc mundum demittitur. Quid tum? Num enim cæteros penitus excludimus, dum huic deferri principatum fatemur? Enimvero ex iis, quæ manifesta sunt, de abstrusis & non apparentibus fidem adstruere conamur. Quamobrem uti profectam ab reliquis, & in terras illapsam, vim ac virtutem ille perficit, & ad seipsum, adeoque ad universum, applicat & accommodat; sic in abstrusis ejusdemmodi conjunctionem C illorum & consortium esse merito suspicamur: ut illius nempe virtus principem locum habeat, cætera simul cum ea consentiant atque conspirent. Quoniam autem medios inter intelligentes Deos medium esse constitutum illum diximus; cujusmodi media illa statio sit inter eos, quorum medius ponitur, interjecta, rex ipse Sol assequi nobis oratione concedat. Medium itaque definimus, non quod contrariis in rebus cernitur, atque æqualiter distat ab extremis: velut in coloribus flavum, aut pullum: in calore ac frigore, tepidum: & id genus alia; sed quod in unum distracta cogit ac copulat: qualis est apud Empedoclem harmonia, a qua litem & contentionem prorsus excludit. Quæ sunt igitur illa, quæ in unum congregat, quorumque medius esse dicitur? Nimirum apparentium Deorum, qui circa mundum versantur, & a materia secretorum, atque intelligibilium, qui circa Bonum resident; multiplicata quodammodo, citra affectionem vel accessio-

Voss. τὴν γῆν

Voss. ἀπολείπειν

Voss. ἀποκλείομεν

Voss. καὶ εἰς

Voss. ὁ βασιλεὺς εἰπείν

Voss. ὁῖον ἐπὶ

accessio-
 substantia.
 Solis intelli-
 temperatione
 facta, & ab
 reconditorum
 gibilium Deo-
 rummodi ergo
 hac ratione de-
 singula necesse
 da sit illius sub-
 stantia rationem
 species intelli-
 ta completi dis-
 possimus, explic-
 Unum est or-
 vocatur, & ante
 quod in unum
 tendit. Quid en-
 mundus unum est
 x penitus anima
 que perfectis ex p-
 simplicem igitur ill-
 tem; hoc est unio-
 gibili omnia in t-
 que circa mundum
 tam & eandem
 coalescit; interjecta
 glaris est, & intelli-
 colligit. Deinceps
 tam & colligatio est
 mundo, quæ in unum
 omnia. Etenim non
 corporis substantia
 que omnes contain-
 ac dissolubilem
 cohibens adstru-
 de substantias, quæ
 que causæ sunt, quæ
 sunt, altera in sensu
 sic in unum collig-
 ta continentique
 que, utpote qui al-
 tere, quam circa
 tam intuemur, n-
 que in hoc ipsum, q-
 que, cuius quod est
 que, postremum i-

accessionem ullam, intelligibili divinaque substantia. Ad hunc ergo modum regis illa Solis intelligens ac præclara substantia, nulla temperatione constat extremorum; sed perfecta, & ab omni tam apparentium quam reconditorum, sensibilibum pariter & intelligibilium Deorum commistione libera. Cujusmodi ergo mediocritas illa putanda sit, hac ratione declaramus. Verum si persequi singula necesse est; ut quemadmodum media sit illius substantia, & quam ad prima & ultima rationem habeat, singillatim ac per species intelligere possimus; tamen si universa complecti difficile est, nos ea saltem, quæ possumus, explicare conemur.

Unum est omnino quod intelligibile vocatur, & ante universa semper exiitens, quod in unum simul omnia illa comprehendit. Quid enim? nonne universus hic mundus unum est animal, quod per totum ac penitus anima completur & mente, estque perfectis ex partibus perfectum? Inter duplicem igitur illam singularem perfectionem; hoc est unionem illam, quæ in intelligibili omnia in uno continet, & alteram, quæ circa mundum versatur, atque in unam & eandem ac perfectam naturam coalescit; interjecta regis Solis perfectio singularis est, & intelligentes Deos inter media consistit. Deinceps vero comprehensio quædam & colligatio est in intelligibili Deorum mundo, quæ in unum ordinat & componit omnia. Etenim nonne circa cælum quinti corporis substantia circumferri videtur, quæ partes omnes contineat, earumque dissipabilem ac dissolubilem a se invicem naturam in sese cohibens adstringat ac firmet? Itaque duas hæc substantias, quæ coarctationis copulationisq; causæ sunt; quarum altera in intelligibilibus, altera in sensibilibus cernitur; rex ipse Sol sic in unum colligit, ut illius comprehendendi continendique vim in intelligentibus imitetur, utpote qui ab ea processerit; postremæ vero, quam circa mundum hunc aspectabilem intuemur, moderando præeat. Ac nescio an hoc ipsum, quod per sese consistens dicitur; cujus quod est primum in intelligibilibus, postremum in cælestibus apparet;

Aσιαζομένης ἀπαθῶς, ἢ ἀνευ προσηύκτης τῆς νοητῆς καὶ θείας ἔσσης. "ὡς περ ἐν ἐσσι" μεσότης ἐκ ἀπὸ τῶν ἀκρων κραθεῖσα, τελεία ὃ καὶ ἀμιγῆς ἀφ' ὅλων τῶν θεῶν ἐμφανῶν τε, καὶ ἀφανῶν, καὶ "αἰσθητῶν τε, ἢ νοητῶν, ἢ τῶν βασιλέως ἡλίου νοερά καὶ πάγκαλ' ἔσσια, καὶ ὁποῖαν τινὰ χρεῖτην μεσότητῃ νομίζουσιν, εἰρηλα. Εἰ δὲ δεῖ καὶ τοῖς καθέκαστον ἐπεξελεῖν, ἢ αὐτῶν καὶ εἶδη τὸ μέσον τῆς ἔσσης, ὅπως ἔχῃ πρὸς τε τὰ πρῶτα, καὶ τελευταῖα, τῶν νῶν καλῶμεν, εἰ καὶ μὴ πάντα διελεῖν ῥάδιον, ἀλλ' ἐν τὰ δυνατὰ φράσαι πειραθῶμεν.